
Gültig ab 03/2023 

GEBÜHRENBLATT 
Anhang B: Allgemein 

Vertragsverwaltung 
Ausstellung von Vertragskopien/Rechnungskopien kostenlos 

Saldobestätigung (Übersicht über die vom Kunden gesamthaft bezahlten Rechnungen) kostenlos 

Änderung von Vertragsdaten kostenlos 

Vertragsverlängerungen kostenlos 

1 x Vertragsanpassungen pro Jahr 

− jede weitere Anpassung pro Jahr 

kostenlos 

CHF 100.– 

Bearbeitungsgebühr für Verzollung eines Fahrzeuges für Grenzgänger/-innen* CHF 700.– 

Bearbeitungsgebühr bei vorzeitiger Vertragsauflösung CHF 300.– 

Vertragsübertragung / Halterwechsel / Kontrollschildwechsel / Fahrzeugausweisänderung CHF 120.– 

Umtriebsentschädigung für Dienstleistung ausserhalb des Vertragswerks (pro Ereignis) CHF 30.– 

Bearbeitungsgebühr bei Beauftragung eines Dienstleisters, der nicht Partner von 
Post Company Cars ist, für Reparaturkosten von mehr als CHF 150.– pro Reparatur CHF 30.– 

Massenumschreibungskosten pro Fahrzeug: 

−

−

−

* Gebühr wird von der Rückerstattung der Mehrwertsteuer in Abzug gebracht. 

bei 10–100 Fahrzeugen CHF 50.– 

bei 101–300 Fahrzeugen CHF 30.– 

ab 301 Fahrzeugen CHF 25.– 

Dienstleistungen vor Ort 
Begleitung Fahrzeugübernahme/-rückgabe durch den Kunden-Partner-Manager CHF 200.– 

Überprüfung Kostenvoranschlag/Rechnung durch den Kunden-Partner-Manager CHF 200.– 

Kontrollschildwechsel inkl. Umschreibung auf Strassenverkehrsamt 
 

CHF 200.– 

Versicherungs- und Schadenmanagement 
Ausstellung grüne Versicherungskarte und Unfallprotokoll kostenlos 

Weiterleitung der Dokumente des Versicherers (z. B. Versicherungsbestätigung, Versicherungsnachweis) kostenlos 

Schadenfallpauschale pro Fall Versicherung Post Company Cars kostenlos 

Schadenfallpauschale pro Fall Versicherung Kunde CHF 120.– 

Treibstoffmanagement 
Sperrung der Tankkarte und Nachbestellung CHF 25.– 
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Ladelösung 
Initialgebühr Ladekarte (entfällt bei Sperrung und Nachbestellung) CHF   28.– 

Sperrung der Ladekarte und Nachbestellung CHF 25.– 

Forderungsmanagement 
Verzugszins bei offenen Forderungen 5% p.a. 

1. Mahnung kostenlos 

2. Mahnung CHF 20.– 

3. Mahnung CHF 20.– 
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Anhang B: Fahrzeugrückgabe 

Fahrzeugrückgabepauschalen 
Offene Abrechnung 
Remarketingpauschale Standard 

− Inkludierte Leistungen: Fahrzeugtransport nach Bern, Expertise, Aussenreinigung, Inserierung 
Auktionsplattformen 

CHF 750.– 

Remarketingpauschale Premium 

− Zusätzliche Leistungen zum Standard: Innenreinigung, Erstellen von Fotos inkl. Onlineinserat, 
1-jährige Multipart-Fahrzeuggarantie (bis max. 150 000 km) 

CHF 1 300.– 

Fahrzeugaufbereitung bei übermässiger Verschmutzung CHF 600.– 
Entschriftung Fahrzeugbeschriftung nach Aufwand 

Reifen 
Profiltiefe < 4 mm fahrzeugspezifisch 

Fehlteile allgemein 
Fahrzeugdokumentation (z. B. Anleitungen, Radiocode-Karte, Bordmappe, etc.) CHF 100.– 

Serviceheft CHF 200.– 

Fahrzeugausweis CHF 120.– 

Bordwerkzeug CHF 150.– 

2. Satz Kompletträder oder Reifen (Rückholgebühr) CHF 400.– 

Bearbeitungsgebühr für nicht durchgeführte Service- und Wartungsarbeiten (zzgl. anfallende Kosten) CHF 150.– 

Bearbeitungsgebühr für sonstige Fehlteile 

 

CHF 120.– 

Bemerkungen: 
Alle Preise, welche nicht explizit als Kosten pro Monat gekennzeichnet sind, gelten pro Anlassfall/Stück und exklusive 
Mehrwertsteuer. Allfällige Kosten Dritter (zum Beispiel Strassenverkehrsämter) sind in den Pauschalen nicht enthalten. 
Der Stundenansatz für «nach Aufwand» verrechnete Dienstleistungen liegt bei CHF 80.- pro Stunde. 
Post Company Cars behält sich das Recht vor, alle aufgeführten Preise und Gebührenarten regelmässig anzupassen. 
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